PORTARIA Nº 068-A/2021,                    DE 19 DE ABRIL DE 2021.

“Designa Fiscal de Contrato

de Obras e Serviços de

Engenharia”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o art. 74, inciso IX e I, da Lei Orgânica

Municipal,

CONSIDERANDO o Art. 67 da Lei nº 8.666/93 de junho de 1993; a execução do

contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da

Administração especialmente designado, permitida a contratação de terceiros

para assisti-lo e subsidiá-lo de informações pertinentes a essa atribuição.

R E S O L V E:

Art. 1°. DESIGNAR, FILIPE SANTOS SOARES, portador do RG Nº

6141630-PC/PA e CPF/MF Nº 992.299.512-34, para acompanhar e fiscalizar a

execução de obras e serviços de engenharia.

Art. 2º. Determina que o fiscal ora designado devera:

I – zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas

as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o que

for necessário a regularização das faltas ou defeitos observados.

II – as decisões e providencias que ultrapassarem a competência do

representante deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a

adoção das medidas convenientes.

Art. 3º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Dê Ciência ao servidor designado. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA,

aos 19 dias do mês de abril do ano de 2021.

DIRCEU BIANCARDI
Prefeito Municipal

		2021-04-19T10:30:59-0300
	DIRCEU BIANCARDI:59629053268